
578566-2024 Page 1/4

5.1.1.

5.1.

2.1.4.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 578566-2024 - Risultati

Italia – Servizi di progettazione tecnica per la costruzione di opere di ingegneria civile – DAC.
0061.2023 - Esito di gara
OJ S 188/2024 26/09/2024
Avviso di aggiudicazione di un appalto o di una concessione – regime ordinario
Servizi

1. Committente

Committente
Nome ufficiale: RFI S.p.A. - Rete Ferroviaria Italiana
E-mail: e.paolucci@rfi.it
Attività dell'ente aggiudicatore: Servizi ferroviari

2. Procedura

Procedura
Titolo: DAC.0061.2023 - Esito di gara
Descrizione: Servizi di ingegneria inerenti l’esecuzione di verifiche strutturali, progettazione di 
interventi strutturali e manutentivi su opere d'arte e fabbricati e progettazione di ponti metallici. 
Lotto 1 stipulato in data 11/03/2024 con RTI ETS S.R.L. (Mandataria) - MINNUCCI 
ASSOCIATI S.R.L. -C.P. STUDIO S.R.L. - BRIDGE ENGINEERING S.R.L.. Lotto 2 stipulato in 
data 24.05.2023 con RTI NET Engineering S.R.L. (Mandataria), SINERGO S.P.A., SM 
INGEGNERIA S.R.L., GUGLIELMO ALUISANTONIO, E.D.IN. S.R.L., M INGEGNERIA S.R.L. 
SOCIETÀ DI INGEGNERIA, STUDIO LOMBARDINI S.R.L. SOCIETÀ DI INGEGNERIA 
(Mandanti). Lotto 3 stipulato in data 11/03/2024 con RTI VIA INGEGNERIA S.R.L. 
(Mandataria), SINTAGMA S.R.L., PROGIN S.P.A., STUDIO DI INGEGNERIA ING. EZIO 
CORRADO, 3BA S.R.L. (Mandanti).
Identificativo della procedura: 5db63d0d-a96b-4527-9ee5-1865e89b8148
Tipo di procedura: Ristretta

Finalità
Natura dell'appalto: Servizi
Classificazione principale (cpv): 71322000 
Servizi di progettazione tecnica per la costruzione di opere di ingegneria civile

Informazioni generali
Base giuridica: 
Direttiva 2014/25/UE

5. Lotto

Lotto: LOT-0001
Titolo: DAC.0061.2023 - lotto 1
Descrizione: Lotto 1 AQ n. R396-A2024
Identificativo interno: DAC.0061.2023 - lotto1 CIG:974310696A

Finalità
Natura dell'appalto: Servizi

https://ted.europa.eu/it/notice/-/detail/578566-2024
mailto:e.paolucci@rfi.it


578566-2024 Page 2/4

5.1.15.

5.1.6.

5.1.1.

5.1.

5.1.16.

5.1.15.

5.1.6.

5.1.1.

5.1.

5.1.16.

5.1.15.

5.1.6.

Classificazione principale (cpv): 71322000 
Servizi di progettazione tecnica per la costruzione di opere di ingegneria civile

Informazioni generali
L'appalto è soggetto all'accordo sugli appalti pubblici (AAP): sì

Tecniche
Accordo quadro: Accordo quadro, senza riapertura della gara
Informazioni sul sistema dinamico di acquisizione: Nessun sistema dinamico di acquisizione
Asta elettronica: no

Ulteriori informazioni, mediazione e ricorsi
Organizzazione competente per i ricorsi: RFI S.p.A. - Rete Ferroviaria Italiana
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulla procedura di appalto
: RFI S.p.A. - Rete Ferroviaria Italiana

Lotto: LOT-0002
Titolo: DAC.0061.2023 - lotto 2
Descrizione: Lotto 2 AQ n. R1424-A2024
Identificativo interno: DAC.0061.2023 - lotto2 CIG:974313622E

Finalità
Natura dell'appalto: Servizi
Classificazione principale (cpv): 71322000 
Servizi di progettazione tecnica per la costruzione di opere di ingegneria civile

Informazioni generali
L'appalto è soggetto all'accordo sugli appalti pubblici (AAP): sì

Tecniche
Accordo quadro: Accordo quadro, senza riapertura della gara
Informazioni sul sistema dinamico di acquisizione: Nessun sistema dinamico di acquisizione
Asta elettronica: no

Ulteriori informazioni, mediazione e ricorsi
Organizzazione competente per i ricorsi: RFI S.p.A. - Rete Ferroviaria Italiana
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulla procedura di appalto
: RFI S.p.A. - Rete Ferroviaria Italiana

Lotto: LOT-0003
Titolo: DAC.0061.2023 - lotto3
Descrizione: Lotto 3 AQ n. R467-A2024
Identificativo interno: DAC.0061.2023 - lotto3 CIG:9743154109

Finalità
Natura dell'appalto: Servizi
Classificazione principale (cpv): 71322000 
Servizi di progettazione tecnica per la costruzione di opere di ingegneria civile

Informazioni generali
L'appalto è soggetto all'accordo sugli appalti pubblici (AAP): sì

Tecniche



578566-2024 Page 3/4

11.2.

11.1.

8.1.

6.1.

6.1.

6.1.

5.1.16.

Accordo quadro: Accordo quadro, senza riapertura della gara
Informazioni sul sistema dinamico di acquisizione: Nessun sistema dinamico di acquisizione
Asta elettronica: no

Ulteriori informazioni, mediazione e ricorsi
Organizzazione competente per i ricorsi: RFI S.p.A. - Rete Ferroviaria Italiana
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulla procedura di appalto
: RFI S.p.A. - Rete Ferroviaria Italiana

6. Risultati

Risultati: identificativo del lotto: LOT-0001
Status del processo di selezione: È stato selezionato almeno un vincitore.

Risultati: identificativo del lotto: LOT-0002
Status del processo di selezione: È stato selezionato almeno un vincitore.

Risultati: identificativo del lotto: LOT-0003
Status del processo di selezione: È stato selezionato almeno un vincitore.

8. Organizzazioni

ORG-0001
Nome ufficiale: RFI S.p.A. - Rete Ferroviaria Italiana
Numero di registrazione: 01008081000
Indirizzo postale: Via dello Scalo Prenestino n.25  
Località: Roma
Codice postale: 00159
Suddivisione del paese (NUTS): Roma (ITI43)
Paese: Italia
E-mail: e.paolucci@rfi.it
Telefono: 0647308866
Ruoli di questa organizzazione: 
Committente
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulla procedura di appalto
Organizzazione competente per i ricorsi

11. Informazioni sull'avviso

Informazioni sull'avviso
Identificativo/versione dell'avviso: 9f369047-4e3c-4c2a-9d78-ea759d5a7117 - 01
Tipo di formulario: Risultati
Tipo di avviso: Avviso di aggiudicazione di un appalto o di una concessione – regime ordinario
Sottotipo di avviso: 30
Data di trasmissione dell'avviso: 25/09/2024 10:37:54 (UTC)
Lingue in cui il presente avviso è ufficialmente disponibile: italiano

Informazioni sulla pubblicazione
Numero di pubblicazione dell'avviso: 578566-2024

mailto:e.paolucci@rfi.it


578566-2024 Page 4/4

Numero dell'edizione della GU S: 188/2024
Data di pubblicazione: 26/09/2024


		2024-09-25T22:11:12+0000




